
 1 

 
Zápis č. 10/2020 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:  8. září 2020 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, doc. A. Knápková,  dr. J. Kalenda,  

 dr. L. Beníček, RNDr. A. Černý, Ing. A. Kadlčíková, doc. M. Sysel, 

 Ing. R. Bartošová, Ing. A. Macháčková, prof. R. Čermák, doc. D. Tuček,  

 doc. I. Armutidisová, doc. M. Adámek, dr. L. Marek, doc. Z. Tučková,  

 M. Navrátil, Ing. J. Jašková. 

  

Omluveni: dr. M. Blahová, PhDr. O. Fabián, prof. V. Vašek. 

 

Hosté:  

 

 

 

Úkoly z oblasti strategické: 

 

01.10/2020: Informace rektora ohledně opatření proti šíření koronaviru na UTB. Dne  

8. 9. 2020 zasedá užší krizový štáb UTB, velký krizový štáb zasedne společně s kolegiem 

rektora dne 15. 9. 2020. V přípravě je nové rozhodnutí rektora, které bude vydáno 10. 9. 2020 

s ohledem na doporučení z MŠMT. Rektor uvedl, že na UTB budou povinné roušky vyjma 

vyučujících, max. kapacita osob v místnosti (přednášky) 100 osob (99 studentů+vyučující). 

Další informace k připravovanému obsahu rozhodnutí rektora zmínil prorektor dr. Beníček. 

Rektor zdůraznil nutnost informovat studijní oddělení fakult, aby byly schopny předávat 

informace studentům. Ve věci zaměstnanců ve věku 60+ je na rozhodnutí děkanů, zda umožní 

práci ze vzdáleného pracoviště či nikoliv. Děkani fakult UTB již v průběhu léta a na základě 

výzvy rektora deklarovali připravenost na online výuku, popřípadě specifikovali předměty,  

u nichž online výuka není možná. 

 

02.10/2020: V přípravě je Institucionální plán UTB na rok 2021. MŠMT na rozdíl  

od předchozích let nově určuje směry, do nichž mají být prostředky IP investovány. Každá 

fakulta obdrží v rámci IP UTB 2021 částku 400 tis. Kč na popularizační aktivity. Zaslat  

na email rektor@utb.cz návrh aktivit, na které fakulta plánuje tyto prostředky použít. 

T: 28. září 2020 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

03.10/2020: V rámci nastavování strategického řízení UTB i jednotlivých součástí UTB 

zvážit, zdali v budoucnu realizovat jmenování vedoucích/ředitelů ústavů/ateliérů  

na omezenou či neomezenou dobu. 

T: 14. září 2020 

O: děkani fakult 

 

mailto:rektor@utb.cz


 2 

04.10/2020: V návaznosti na změnu tarifních mezd zaslat Personálnímu odboru UTB 

případné požadavky na rozúčtování mezd v souvislosti s projektovými činnostmi. 

T: 30. září 2020 

O: členové kolegia rektora 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

01.08/2020: Kontrolní zprávy ohledně realizace studijních programů, které si vyžádal NAÚ, 

budou projednávány na zasedání kolegia rektora vždy 6 měsíců před termínem odeslání  

na NAÚ. 

T: průběžně 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

03.09/2020: Z důvodu čerpání prostředků z Fondu umělecké činnosti (FUČ) zajistit, aby 

procento studentů v umělecky zaměřených studijních programech realizovaných FMK bylo 

alespoň na úrovni 55 %. 

O: děkanka FMK 

 

05.10/2020: Informovat o postavení UTB mezi dalšími VVŠ dle statistických dat na webu 

statis.msmt.cz. 

T: 13. října 2020 

O: prorektor pro pedagogiku 

 

06.10/2020: Vydat fakultní vnitřní normy definující standardy pro bakalářské a diplomové 

práce. 

T: ihned 

O: děkani FT, FaME, FMK, FAI, FHS 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích a projektových činností: 

 

07.10/2020: Aktualizovat směrnici rektora č. 20/2019 „Poplatky za úkony spojené  

s habilitačním řízením a řízením ke jmenování profesorem“. 

T: 28. září 2020 

O: prorektor pro tvůrčí činnosti 

 

08.10/2020: Zasílat informace o připravovaných Centralizovaných rozvojových projektech  

na rok 2021 na email ospalikova@utb.cz. U projektů s méně než 18 účastníky, kterých lze 

podat omezené množství, budou preferovány projekty směřované do strategických oblastí 

UTB. 

T: 14. září 2020 

O: členové kolegia rektora 

 

09.10/2020: Zaslat na email prorektor-vyzkum@utb.cz za každou součást vybrané nejlepší 

výsledky tvůrčích činností do Modulu 1. Rektor upozornil na nutnou důslednost při výběru 

výsledků, s odkazem na hodnocení výsledků z minulého roku. Prioritu budou mít výsledky  

ve FORD 2, 5, 6. 

T: 28. září 2020 

O: děkani fakult, ředitel UNI 

 

 

 

 

 

mailto:prorektor-vyzkum@utb.cz


 3 

Úkoly z oblasti kvality: 

 

10.10/2020: V rámci pilotního projektu digitalizace výuky a tvorby hybridních/blended 

learning forem výuky na UTB byl spuštěn projekt FSR Anticipace dopadů onemocnění 

COVID-19 do procesů UTB ve Zlíně. V rámci projektu vznikne deset pilotních kurzů na bázi 

blended learning, které budou doplněny krátkými video prezentacemi. Kurzy budou sloužit 

jako vzor pro další digitalizaci vzdělávání na UTB ve Zlíně v letech 2022 až 2024. Do tvorby 

kurzů by se měly zapojit všechny součásti UTB ve Zlíně. Nahlásit zájemce o zapojení  

do tvorby kurzů na email: dsklenarikova@utb.cz. Možná je účast maximálně 2 až 3 osob  

za součást. 

T: 30. září 2020 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

11.10/2020: Zaslat případné připomínky k materiálům, které budou projednávány na zasedání 

Dislokační komise UTB dne 15. 9. 2020, na email prorektor-kvalita@utb.cz.  

T: 14. září 2020 

O: členové kolegia rektora 

 

 

Důležité termíny: 

 

 15. 9. 2020  Zasedání RVH UTB 

 18. 9. 2020  Slavnostní shromáždění k 25. výročí zřízení FaME 

 22. 9. 2020  Zasedání Vědecké rady UTB 

 29. 9. 2020  Zasedání AS UTB 

 6. 10. 2020  Zasedání Etické komise UTB 

 14. – 17. 10 2020 Evaluační návštěva EUA 

 3. 11.2020  Veletrh pracovních příležitostí na UTB 

 

 

Termín příštího jednání Kolegia rektora (společně se zasedáním Krizového štábu UTB): 

15. 9. 2020  

 

 

Ve Zlíně dne 11. září 2020 

 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

mailto:dsklenarikova@utb.cz
mailto:prorektor-kvalita@utb.cz

